СЕРИЯ LDL v.2
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
Рис. 1.1 Серия LDL v.2
Светильник представлен в виде непрерывной светодиодной
линии.
Корпус светильника изготовлен из алюминиевого профиля
прямоугольного поперечного сечения.
Укомплектован LED модулями и драйвером европейского произ-
водства. Возможно исполнение с Dimm DALI и БАП.
Длительность работы в аварийном режиме - 1 час.
Источник света - LED модуль.
Цветовая температура - 3000 К, 4000 К, 5700 К.
Варианты серийных цветов указаны в артикулах последней цифрой
(х) 101-100111-x:
 • х=1 - белый RAL 9016
 • х=2 - серебро RAL 9006
 • х=3 - черный RAL 9005
Под индивидуальный заказ возможна покраска в любой цвет по
RAL Classic.
Монтаж:
Светильники серии LDL v.2 можно монтировать по одному или
создавать модульные системы. Крепление осуществляется
на тросовые подвесы или к потолку с помощью прямого соедине-
ния. Все принадлежности заказываются отдельно.
Область применения:
 • административные здания
 • торговые залы
 • офисные помещения
КСС указаны для светильника без рассеивателя.
200
300
400
СЕРИЯ LDL v.2
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
LDL v.2 прямой, нерегулируемый
артикул светильник Цветовая
температура, К
световой
поток, лм
мощность,
вт Длина L, мм масса, г
101-100808-x LDL-LED-72ELT-842 v.2 3000 2930 30 842 1650
101-100809-x LDL-LED-72ELT-842 v.2 4000 3300 30 842 1650
101-100810-x LDL-LED-72ELT-842 v.2 5700 3380 30 842 1650
101-100811-x LDL-LED-96ELT-1122 v.2 3000 3950 38 1122 2060
101-100812-x LDL-LED-96ELT-1122 v.2 4000 4470 38 1122 2060
101-100813-x LDL-LED-96ELT-1122 v.2 5700 4580 38 1122 2060
101-100814-x LDL-LED-120ELT-1402 v.2 3000 4930 50 1402 2460
101-100815-x LDL-LED-120ELT-1402 v.2 4000 5600 50 1402 2460
101-100816-x LDL-LED-120ELT-1402 v.2 5700 5740 50 1402 2460
101-100817-x LDL-LED-144ELT-1682 v.2 3000 5940 60 1682 2880
101-100818-x LDL-LED-144ELT-1682 v.2 4000 6700 60 1682 2880
101-100819-x LDL-LED-144ELT-1682 v.2 5700 6860 60 1682 2880
101-100820-x LDL-LED-168ELT-1962 v.2 3000 7120 68 1962 3290
101-100821-x LDL-LED-168ELT-1962 v.2 4000 7820 68 1962 3290
101-100822-x LDL-LED-168ELT-1962 v.2 5700 8000 68 1962 3290
101-100823-x LDL-LED-192ELT-2242 v.2 3000 8220 78 2242 3700
101-100824-x LDL-LED-192ELT-2242 v.2 4000 8950 78 2242 3700
101-100825-x LDL-LED-192ELT-2242 v.2 5700 9150 78 2242 3700
101-100826-x LDL-LED-216ELT-2522 v.2 3000 9250 88 2522 4090
101-100827-x LDL-LED-216ELT-2522 v.2 4000 10000 88 2522 4090
101-100828-x LDL-LED-216ELT-2522 v.2 5700 10300 88 2522 4090
101-100829-x LDL-LED-240ELT-2802 v.2 3000 10280 98 2802 4500
101-100830-x LDL-LED-240ELT-2802 v.2 4000 11180 98 2802 4500
101-100831-x LDL-LED-240ELT-2802 v.2 5700 11450 98 2802 4500
Световой поток указан для светильников без рассеивателей.
СЕРИЯ LDL v.2
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
LDL v.2 прямой, регулируемый цифровой DALI
артикул* светильник Цветовая
температура, К
световой
поток, лм
мощность,
вт Длина L, мм масса, г
101-100853-x LDL-72ELT-842 DIMM DALI v.2 3000 2930 30 842 1650
101-100854-x LDL-72ELT-842 DIMM DALI v.2 4000 3300 30 842 1650
101-100855-x LDL-72ELT-842 DIMM DALI v.2 5700 3380 30 842 1650
101-100856-x LDL-96ELT-1122 DIMM DALI v.2 3000 3950 38 1122 2060
101-100857-x LDL-96ELT-1122 DIMM DALI v.2 4000 4470 38 1122 2060
101-100858-x LDL-96ELT-1122 DIMM DALI v.2 5700 4580 38 1122 2060
101-100859-x LDL-120ELT-1402 DIMM DALI v.2 3000 4930 50 1402 2460
101-100860-x LDL-120ELT-1402 DIMM DALI v.2 4000 5600 50 1402 2460
101-100861-x LDL-120ELT-1402 DIMM DALI v.2 5700 5740 50 1402 2460
101-100862-x LDL-144ELT-1682 DIMM DALI v.2 3000 5940 60 1682 2880
101-100863-x LDL-144ELT-1682 DIMM DALI v.2 4000 6700 60 1682 2880
101-100864-x LDL-144ELT-1682 DIMM DALI v.2 5700 6860 60 1682 2880
101-100865-x LDL-168ELT-1962 DIMM DALI v.2 3000 7120 68 1962 3290
101-100866-x LDL-168ELT-1962 DIMM DALI v.2 4000 7820 68 1962 3290
101-100867-x LDL-168ELT-1962 DIMM DALI v.2 5700 8000 68 1962 3290
101-100868-x LDL-192ELT-2242 DIMM DALI v.2 3000 8220 78 2242 3700
101-100869-x LDL-192ELT-2242 DIMM DALI v.2 4000 8950 78 2242 3700
101-100870-x LDL-192ELT-2242 DIMM DALI v.2 5700 9150 78 2242 3700
101-100871-x LDL-216ELT-2522 DIMM DALI v.2 3000 9250 88 2522 4090
101-100872-x LDL-216ELT-2522 DIMM DALI v.2 4000 10000 88 2522 4090
101-100873-x LDL-216ELT-2522 DIMM DALI v.2 5700 10300 88 2522 4090
101-100874-x LDL-240ELT-2802 DIMM DALI v.2 3000 10280 98 2802 4500
101-100875-x LDL-240ELT-2802 DIMM DALI v.2 4000 11180 98 2802 4500
101-100876-x LDL-240ELT-2802 DIMM DALI v.2 5700 11450 98 2802 4500
Световой поток указан для светильников без рассеивателей.
СЕРИЯ LDL v.2
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
LDL v.2 прямой, аварийное исполнение
артикул* светильник Цветовая
температура, К
световой
поток, лм
мощность,
вт
Длина L,
мм масса, г
101-100832-x Светильник LDL-96M-1122 v.2 3000 492 38 1122 2510
101-100833-x Светильник LDL-96M-1122 v.2 4000 556 38 1122 2510
101-100834-x Светильник LDL-96M-1122 v.2 5700 570 38 1122 2510
101-100835-x Светильник LDL-120M-1402 v.2 3000 577 50 1402 2900
101-100836-x Светильник LDL-120M-1402 v.2 4000 655 50 1402 2900
101-100837-x Светильник LDL-120M-1402 v.2 5700 672 50 1402 2900
101-100838-x Светильник LDL-144M-1682 v.2 3000 629 60 1682 3190
101-100839-x Светильник LDL-144M-1682 v.2 4000 709 60 1682 3190
101-100840-x Светильник LDL-144M-1682 v.2 5700 726 60 1682 3190
101-100841-x Светильник LDL-168M-1962 v.2 3000 701 68 1962 3590
101-100842-x Светильник LDL-168M-1962 v.2 4000 770 68 1962 3590
101-100843-x Светильник LDL-168M-1962 v.2 5700 788 68 1962 3590
101-100844-x Светильник LDL-192M-2242 v.2 3000 718 78 2242 4000
101-100845-x Светильник LDL-192M-2242 v.2 4000 781 78 2242 4000
101-100846-x Светильник LDL-192M-2242 v.2 5700 799 78 2242 4000
101-100847-x Светильник LDL-216M-2522 v.2 3000 756 88 2522 4400
101-100848-x Светильник LDL-216M-2522 v.2 4000 817 88 2522 4400
101-100849-x Светильник LDL-216M-2522 v.2 5700 842 88 2522 4400
101-100850-x Светильник LDL-240M-2802 v.2 3000 764 98 2802 4810
101-100851-x Светильник LDL-240M-2802 v.2 4000 831 98 2802 4810
101-100852-x Светильник LDL-240M-2802 v.2 5700 851 98 2802 4810
Световой поток указан для светильников без рассеивателей.
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
СЕРИЯ LDL v.2 угловые
Рис. 1.2 Серия LDL v.2 угловые
Корпус светильника изготовлен из алюминиевого профиля
прямоугольного поперечного сечения.
Укомплектован драйвером европейского производства.
В серию LDL v.2 угловые входят L, T, X, Y-образные светильники и
светильники 120°.
Источник света - LED модуль.
Цветовая температура - 3000 К, 4000 К.
Варианты серийных цветов указаны в артикулах последней цифрой
(х) 101-100111-x:
 • х=1 - белый RAL 9016
 • х=2 - серебро RAL 9006
 • х=3 - черный RAL 9005
Под индивидуальный заказ возможна покраска в любой цвет по
RAL Classic.
Монтаж:
Светильники серии LDL v.2 угловые можно монтировать по одному
или создавать модульные системы. Крепление осуществляется на
тросовые подвесы или к потолку с помощью прямого соединения.
Все принадлежности заказываются отдельно.
Область применения:
 • административные здания
 • торговые залы
 • офисные помещения
КСС указаны для светильника без рассеивателя.
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
СЕРИЯ LDL v.2 угловые
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
LDL v.2 угловой, нерегулируемый
артикул светильник Цветовая
температура, К
световой
поток, лм
мощность,
вт Длина L, мм масса, г
101-100877-x LDL-120-54ELT-300 v.2 3000 1814 23 300 1 890
101-100878-x LDL-120-54ELT-300 v.2 4000 1940 23 300 1 890
101-100879-x LDL-L-54ELT-328 v.2 3000 1814 23 328 1 890
101-100880-x LDL-L-54ELT-328 v.2 4000 1940 23 328 1 890
101-100881-x LDL-T-78ELT-600 v.2 3000 2720 33 600 1 620
101-100882-x LDL-T-78ELT-600 v.2 4000 2910 33 600 1 620
101-100883-x LDL-X-102ELT-600 v.2 3000 3627 42 600 1 990
101-100884-x LDL-X-102ELT-600 v.2 4000 3880 42 600 1 990
101-100885-x LDL-Y-78ELT-300 v.2 3000 2719 33 300 2 720
101-100886-x LDL-Y-78ELT-300 v.2 4000 2910 33 300 2 720
Световой поток указан для светильников без рассеивателей.
ЗАГЛУШКА
Используется для закрытия края
отдельно расположенного или
крайнего в линии светильника.
Материал – сталь.
артикул Заглушка
103-100097-1 Заглушка LDL
белый
103-100097-7 Заглушка LDL
золото
103-100097-2 Заглушка LDL
серебро
103-100097-3 Заглушка LDL
черный
103-100097-6 Заглушка LDL
шампань
ПОДВЕСНЫЕ МОДУЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ
СЕРИЯ LDL v.2 угловые, LDL v.2
КРЕПЛЕНИЕ (1ШТ)
UNI-LDL-I/L/T/Х
Верхняя крепежная пластина
используется для соединения
двух, трех или четырех светильни-
ков между собой.
артикул Наименование
103-100220-0  UNI-LDL-I/L/T
103-100221-0  UNI-LDL-X
КОМПЛЕКТ КРЕПЛЕНИй
(2 ШТ.) UNI-SU-Z
Используется для крепления
светильника к потолку.
артикул Наименование
103-100019-0 UNI-SU-Z
** х - последний знак в артикуле
обозначает цвет изделия
4 - прозрачный
8 - матовый
РАССЕИВАТЕЛЬ
Прозрачный, матовый. Материал – поликарбонат.
ПРИНАДЛЕЖНОСТИ
КОМПЛЕКТ ПОДВЕСОВ  (2 ШТ.) UNI-Z
Используется для крепления светильника к потолку
на расстоянии до 1000 мм, 2000 мм или 4000 мм.  Цвет
белый.
артикул Наименование
103-100026-1 UNI-Z-1000
103-100027-1 UNI-Z-2000
103-100028-1 UNI-Z-4000
артикул** Наименование
103-100125-х Рассеиватель LDL L= 842 mm
103-100126-х Рассеиватель LDL L= 1122 mm
103-100127-х Рассеиватель LDL L= 1402 mm
103-100128-х Рассеиватель LDL L= 1682 mm
103-100129-х Рассеиватель LDL L= 1962 mm
103-100130-х Рассеиватель LDL L= 2242 mm
103-100131-х Рассеиватель LDL L= 2522 mm
103-100132-х Рассеиватель LDL L= 2802 mm
103-100207-х Рассеиватель LDL-L-54ELT
103-100208-х Рассеиватель LDL-T-78ELT
103-100209-х Рассеиватель LDL-X-102ELT
103-100210-х Рассеиватель LDL-Y-78ELT
103-100211-х Рассеиватель LDL-120-54ELT
КОМПЛЕКТ КРЕПЛЕНИй
(2 ШТ.) UNI-KX
Используется для соединения
двух светильников между собой.
Чтобы соединить два светильника,
достаточно одного крепления (1 шт.).
артикул* Наименование
103-100018-0 UNI-KX
КОМПЛЕКТ КРЕПЛЕНИй
(2 ШТ.) ДЛЯ ПРОВОЛОЧНОГО
ЛОТКА
Используется для крепления
светильника к проволочному
лотку.
артикул Наименование
103-100021-0
проволочный
лоток